


ZEVO Vráto / Logomanuál a Corporate identity

Základní barevná varianta značky 
doplněné o registrační ochranou známku:

Značka
Značka ZEVO Vráto a. s.
Značka je tvořena textovou a grafickou částí "recyklační kruh", která textovou část 
doplňuje za chybějící písmeno "O" v názvu organizace. Základní barevné varianty 
jsou doporučené k použití pro všechny aplikace na bílé nebo světlé pozadí.

Značku ZEVO Vráto a. s. je doporučeno používat v plné barevnosti, pokud to ovšem 
umožňují podmínky. (např. pokud značka nesplývá nebo není rušena pozadím apod.)

Značka je uváděna na produktech, dokumentech a propagačních materiálech 
organizace, pomáhá tak identifikaci a tvoří povědomí o organizaci.

Značka ZEVO Vráto je registrována Úřadem pro průmyslové vlastnictví 
a je opatřena ochranou známkou   . Ochranná známka je typ duševního vlastnictví. 
Vlastník registrované ochranné známky může v případě jejího porušení započít 
právní úkony směřující k zabránění neoprávněného použití této známky.

 01



Uvedené varianty pro použití značky na dalších 
základních podkladech barevnosti je vhodné volit 
v případě pakliže nelze značka použít v základní 
barevné variantě na bílém podkladu. 

Není-li z technických či jiných důvodů možné
použít barevné provedení (např. v černobílém
tisku), používá se značka v černobílém provedení.

Pokud je použití možné vždy volit základní 
barevnou variantu značky na bílém podkladu. 

Barevné varianty 
a použití na barevném podkladu

ZEVO Vráto / Logomanuál a Corporate identity

 02



minimální ochranný prostor

0

0,5 x ,5 x

x

minimální ochranný prostor

0,5 x ,5 x

0

x

12 mm

7 mm

Ochranná zóna značky představuje minimální velikost plochy v její bezprostřední 
blízkosti, do které nesmí zasahovat text či jakýkoliv prvek.

Respektování této plochy zaručuje dostatečnou čitelnost a působivost značky.

V případě použití pouze grafické části znaku musí vzdálenost jakéhokoli prvku 
od značky respektovat minimální ochranný prostoro rozměru 0,5 x

Minimální velikost značky je nastavena na hodnotu 12 mm výšky grafické části 
značky. Vzhledem ke složitosti značky není menší velikost vhodná. Zejména 
u tiskových materiálů, dochází ke špatné rozlišitelnosti značky.

Maximální velikost není definována, značka se zvětšuje proporčně
(tj. úměrně ke všem prvkům, z nichž se skládá).

Ochranná zóna značky je definována pomocí jednotky x, která odpovídá šířce 
"recyklačního kruhu" ve značce. Vzdálenost jakéhokoli prvku od značky musí 
respektovat minimální ochranný prostor o rozměru 0,5 x.

Ochranná zóna 
a minimální velikost značky 

ZEVO Vráto / Logomanuál a Corporate identity

 03



Barvy hrají ve vizuálním stylu každého subjektu klíčovou roli. Ve většině případů
již sama kombinace barev subjekt jednoznačně identifikuje a posiluje její vizuální 
prezentaci.

Logo ZEVO Vráto je vykresleno tmavě modrou barvou textových částí s použitím 
barvy jasně zelené v části symbolu recyklace, nahrazující písmeno "O". Tato barevná 
kombinace textové a znakové části loga popisuje provázání čistoty a ekologie. 

Součástí výčtu barev jsou definovány i podkladové a kombinační barvy - tmavě zelená
+ černá a bílá, které jsou zastoupeny v logu při jeho černobílém použití.

Je nutné upozornit, že prioritním způsobem komunikace jsou média jejichž barevné 
rozhraní je RGB (monitory PC, telefony, tablety...). Při použití v tisku jsou barvy utlumeny
v závislosti na omezených možnostech tisku "zářivých" barev.

Základní barvy jsou doplněny o výběry ze vzorníků samolepicích fólií 3M 
a AveryDenision pro aplikace z řezané grafiky a barevností PANTONE. 

Barevnost značky

HEX 
CMYK 
RGB
PANTONE
STICKER 3M
STICKER AVERY

#33cc33
69/0/97/0
51/204/51
802C
3M 50-72
AVERY 777-014CF LIME

HEX 
CMYK 
RGB
PANTONE
STICKER 3M
STICKER AVERY

#1C2A66
100/85/10/40
28/42/102
281C
3M 50-884
AVERY 777-047CF MARINE BLUE

HEX 
CMYK 
RGB
PANTONE
STICKER 3M
STICKER AVERY

#FEFEFE
0/0/0/0
255/255/255
PANTONE TRANS. WHITE
3M 50-10
AVERY 777-000CF WHITE

HEX 
CMYK 
RGB
PANTONE
STICKER 3M
STICKER AVERY

#0B542B
90/15/100/60
11/84/43
357C
3M 50-78
AVERY 777-081CF EMERALD

HEX 
CMYK 
RGB
PANTONE
STICKER 3M
STICKER AVERY

#000000
40/30/40/100 (RICH BLACK)
0/0/0
PANTONE PROCESS BLACK C
3M 50-12
AVERY 777-001CF BLACK

ZEVO Vráto / Logomanuál a Corporate identity

 04



Podoba značky ZEVO Vráto je jednoznačně definována. Obecně platí, že je zakázáno 
jakékoli jiné užití značky než je definované manuálem.

Nedílnou součástí značky je i lokalizace "Vráto", použití loga je bez něj zakázáno.

Níže jsou uvedeny příklady některých zakázaných způsobů jejího použití.

Zakázné varianty

ZEVO Vráto / Logomanuál a Corporate identity

 05



Myriad Pro / Light

a b c d e f g h ch i j k l m n o p  q r s t u v w x y z 1 2 3 4 5 6 7 8 9

A B C D E F G H CH I J K L M N O P Q R S T U V W X Y Z 1 2 3 4 5 6 7 8 9
a á b c č d ď e é ě f g h ch i í j k l m n o ó p q r ř s š t ť u ú ů v w x y ý z ž
= ´ ) ( [ ] ; ‘ ” ! _ : ? , . - / ∗ - + ; ` ! @ # $ % ^ & < >

Myriad Pro / Regular
a b c d e f g h ch i j k l m n o p q r s t u v w x y z 1 2 3 4 5 6 7 8 9
A B C D E F G H CH I J K L M N O P Q R S T U V W X Y Z 1 2 3 4 5 6 7 8 9
a á b c č d ď e é ě f g h ch i í j k l m n o ó p q r ř s š t ť u ú ů v w x y ý z ž
= ´ ) ( [ ] ; ‘ ” ! _ : ? , . - / ∗ - + ; ` ! @ # $ % ^ & < >

Myriad Pro / Bold
a b c d e f g h ch i j k l m n o p q r s t u  v w x y z 1 2 3 4 5 6 7 8 9
A B C D E F G H CH I J K L M N O P Q R S T U V W X Y Z 1 2 3 4 5 6 7 8 9
a á b c č d ď e é ě f g h ch i í j k l m n o ó p q r ř s  š t ť u ú ů v w x y ý z ž
= ´ ) ( [ ] ; ‘ ” ! _ : ? , . - / ∗ - + ; ` ! @ # $ % ^ & < >

Myriad Pro / Black

a b c d e f g h ch i j k l m  n o p q r s t u v w x y z 1 2 3 4 5 6 7 8 9
A B C D E F G H CH I J K L M N O P Q R S T U V W X Y Z 1 2 3 4 5 6 7 8 9
a á b c č d ď e é ě f g h ch i í j k l m n o ó p q r ř s š t ť u ú ů v w x y ý z ž
= ´ ) ( [ ] ;  ‘ ” ! _ : ? , . - / ∗ - +  ; ` ! @ # $ % ^ & < >

Základním komunikačním písmem společnosti je font Myriad Pro, 
který je povolen používat ve všech dostupných řezech.

Toto bezpatkové písmo je moderní a zároveň typograficky vyvážené, 
je proto vhodné k nejširšímu použití v rámci jednotného vizuálního
stylu organizace.

Náhradním písmem je font Arial včetně povolených řezů Bold, Italic 
a Bold Italic.

Písmo

ZEVO Vráto / Logomanuál a Corporate identity

 06



ZEVO Vráto / Logomanuál a Corporate identity

 07

Pro značku ZEVO Vráto a.s. byla vytvořena knihovna základních grafických 
prvků. Tyto prvky jsou předně doporučeny k použití pro tvorbu externí komunikace
a grafické prezentace společnosti. 

Systém ikon přibližuje pozorovateli fungování provozu ZEVO Vráto. 
Ikony je vhodné používat bez bližšího popisu. Pouze v nevyhnutelných edukačních 
případech je možné použít vysvětlující popis jednotlivých ikon. Ikony obecně popisují 
věc samotnou grafickým prvkem a proto je další popis pouhým rozšířením vizualizace.

Použití všech dále uvedených grafických prvků je vždy nutné konzultovat 
se zadavatelem.

Základní grafické prvky 
01. Ikony

Odpad Kontejner  Svoz   ZEVO   Teplo  TV voda Elektřina

Odpad Kontejner  Svoz   ZEVO   Teplo  TV voda Elektřina

Odpad Kontejner  Svoz   ZEVO   Teplo  TV voda Elektřina

Odpad Kontejner  Svoz   ZEVO   Teplo  TV voda Elektřina



ZEVO Vráto / Logomanuál a Corporate identity

 08

Infografika popisující recyklační proces, funkci a přínos zařízení ZEVO Vráto.
Použití prvku by mělo vždy korespondovat s konkrétním grafickým návrhem 
a mělo by být zřejmé  a dobře čitelné. Zároveň nikdy nesmí použití infografiky
či jiných grafických prvků  být zavádějící nebo narušovat vnímání loga
a značky jako celku. 

Použití všech dále uvedených grafických prvků je vždy nutné konzultovat 
se zadavatelem.

Základní grafické prvky 
02. Infografika



Slogan „Energetické srdce zeleného města” je tvořen fontem Myriad Pro Black
Pokud je to možné je vhodné ho doplnit o rozšíření ve tvaru „více na: zevovrato.cz”
jako odkaz na webovou prezentaci. 

Slogan by měl být pokud možno použít v jednom řádku. Pokud to situace 
nebo prostor nedovoluje ,je možné ho rozdělit maximálně do dvou řádku pod sebe
se zarovnáním na střed. 

Použití všech dále uvedených grafických prvků je vždy nutné konzultovat 
se zadavatelem.

Základní grafické prvky 
03. Slogan a web

ZEVO Vráto / Logomanuál a Corporate identity

 09

Energetické srdce 
zeleného města

Energetické srdce 
zeleného města

Energetické srdce 
zeleného města
www.zevovrato.cz



Níže jsou uvedeny další vektorové grafické prvky a lineární gradient zelené barvy. 
Pokud je vhodné použít v grafických prvcích zelený gradient, je mu předepsána 
barevná škála a úhel gradientu.

Použití všech dále uvedených grafických prvků je vždy nutné konzultovat 
se zadavatelem.

Základní grafické prvky 
04. Další grafické prvky

ZEVO Vráto / Logomanuál a Corporate identity

 10

Recyklace Ekologie

CMYK: CMYK:

RGB: RGB:

LINEAR GRADIENT

51/204/51

69/0/97/0

71/192/51

69/0/97/0

58/156/46

76/5/98/21

11/84/43

90/15/100/60

0%

0%

0%
33%

33%

33% 66%
66% 100%

66% 100%

100%

26.0°



Níže jsou uvedeny další vektorové grafické prvky popisující provázání 
ekologie, krajiny a města České Budějovice.

Použití všech dále uvedených grafických prvků je vždy nutné konzultovat 
se zadavatelem.

Základní grafické prvky 
05. Další grafické prvky

ZEVO Vráto / Logomanuál a Corporate identity

11

Krajina

Město



Fotografie a vizualizace možné podoby ZEVO Vráto je nutno používat s citem 
a vždy vhodně doplnit logem či dalšími prvky vektorové grafiky. Logo nesmí 
být nikdy použito přes rastr fotografie, či jiné grafické prvky. K použití loga 
na fotografii je nutno použít čistou plochu v jednotné barvě. 

Rastrové podklady v plném či adekvátním rozlišení je nutné vyžádat od zadavatele.
Nikdy nesmí dojít k použití rastru v kvalitě neodpovídající ostrému zobrazení
pro dané reklamní sdělení. 

Rastry je vhodné od plných podkladových ploch pro texty, etc.  oddělovat 
úkosem pod úhlem 350st, viz. kapitola - příklady použití v grafice. 

Použití všech dále uvedených grafických prvků je vždy nutné konzultovat 
se zadavatelem.

Základní grafické prvky 
06.  Fotografie a vizualizace

ZEVO Vráto / Logomanuál a Corporate identity

11

350.0°



Každý grafik přistupuje k práci na projektu vlastním originálním způsobem. 
Důležité ale je, vzhledem k udržení jednotné linie a s tím provázané
jednoduché rozpoznatelnosti projektu, dodržovat „grafický styl”. 
  
Všechny grafické podklady by měli být již ve fázi konceptu komunikovány 
se zadavatelem. 

Příklady použití prvků 
v grafice

ZEVO Vráto / Logomanuál a Corporate identity

12

Banner

Energetické srdce 
zeleného města



Každý grafik přistupuje k práci na projektu vlastním originálním způsobem. 
Důležité ale je, vzhledem k udržení jednotné linie a s tím provázané
jednoduché rozpoznatelnosti projektu dodržovat „grafický styl”. 
  
Všechny grafické podklady by měli být již ve fázi konceptu komunikovány 
se zadavatelem. 

Příklady použití prvků 
v grafice

ZEVO Vráto / Logomanuál a Corporate identity

13

Expoziční stojany

Trolejbus

Co je „ZEVO”?

Historie výtopny Vráto:

www.zevovrato.cz

Energetické srdce zeleného města

Z Zařízení na energetické využití odpadu ZEVO Vráto představuje 
největší novodobou investici ve městě. Jeho primárním účelem 
je zajištění potřebné tepelné energie pro krajské město. Druhotným 
efektem je využití vytříděných odpadů v souladu s principy cirkulární 
ekonomiky a udržitelného rozvoje. ZEVO Vráto vyroste v průmyslovém 

Současná podoba uhelné výtopny Vráto

Vizualizace ZEVO Vráto

Příležitostí, jak zasadit ZEVO do území, je řada. Jsou tu zapomenuté přírodní krásy 
vráteckých rybníků a na ně vhodně navazující zelené linie, kterými lze život napojit 
na ostatní části města. Dostupná energie, včetně té odpadní, ze ZEVO lze využít k 
podpoře sportovních, volnočasových, vzdělávacích či společenských aktivit. Tomu 
by měli pomoci i názory oborníků v mezinárodní soutěži na zpracování urbanisticko
-krajinářského návrhu celé lokality.

areálu Nového Vráta a na místě po zastaralé uhelné výtopně z 80. let minulého století.
V moderním ZEVO se bude zhodnocovat nevyužitelný komunální odpad, dosud 
končící neekologicky a bez využití na skládkách. Ročně půjde o 160 tisíc tun, které 
odpovídají energetické potřebě krajského města v podobě tepelné, ale i elektrické 
energie

Výtopna funguje od roku 1989 s jedním uhelným kotlem o maximálním 
výkonu 66 t/hod, bez výroby elektřiny. Dnes se jedná se o záložní zdroj, 
který je využíván při odstávkách výrobního zařízení v hlavním závodě 
teplárny na Novohradské ulici.

Uhelná výtopna ve Vrátě zahájila provoz v roce 1989Krajské město 
zažívalo dynamický rozvoj a okrajová lokalita se měla stát alternativou 
k teplárně v Novohradské ulici.

Umístění výtopny mimo město, jihovýchodně od rybníka Boru v Novém Vrátě 
na Okružní silnici, bylo výhodné, protože tu končil parovod a špičkový zdroj 
(pozn. vykrývající např. ranní špičky) tu našel své opodstatnění. Město tehdy 
zažívalo dynamický rozvoj a v plánech na zajištění dodávek technologické páry, 
tepla a teplé vody pro průmysl a nové byty dominovala snaha rychleji reagovat 
na nárůst potřeby energií a lokalita na okraji města by nebránila případnému
 rozšiřování výrobních kapacit v budoucnosti. Vznikla tak alternativa k teplárně 
na Novohradské ulici, obklopené hustější zástavbou.

Už po roce 2024 provoz ukončí uhelná výtopna Vráto. Místo ní by v tomto brownfieldu mělo vzniknout zařízení ZEVO Vráto, které 
bude plnit funkci nového srdce zeleného města. Komunální odpad, který po desetiletí končil bez užitku na skládkách, přetvoří 
na elektřinu a teplo. Distribuční síť zásobování tepelnou energií pak bude symbolicky představovat tepny rozvádějící energii pro 

život a podnikání v širokém okolí.

Příkladem je komunální odpad. Po roztřídění se ho část 
recykluje a znovu vrátí jako surovina do výroby a výrobku. 
Nevyužitelný zbytek pak slouží jako palivo k výrobě tepla 
a elektřiny, které dál slouží lidem, firmám, institucím.
Ti všichni v důsledku své činnosti produkují odpad.

V Jihočeském kraji je situace, ve srovnání s celostátním průmě-
rem, ještě horší. Na jeho území se nachází 21 oficiálních skládek 
a podíl skládkování dosahuje 58,3 procenta komunálních
odpadů. Ten zde končí bez užitku, kde navíc často znečisťuje 
ovzduší a podzemní vody.

V Česku zatím fungují jen 4 ZEVO, ale další projekty postupně 
vznikají. Městům a obcím pomohou vyřešit problém, jak naložit 
s komunálními odpady po roce 2030, kdy je na základě evrop-
ských legislativních restrikcí už nebude možné skládkovat. 
A zároveň dojde k zastavení plýtvání zdroji, zvyšování nákladů 
na odpady a podpoří se rozjezd cirkulární ekonomiky v celém 
kraji.

Lidé tento koloběh znají prakticky odjakživa. Jen se na něj 
pozapomnělo. Nehledala se cesta k úspornosti a efektiv-
ním řešením, ale vytvořila se lineární ekonomika, která těží, 
vyrábí a často nadměrně plýtvá. Tedy i nadměrně produ-
kuje odpad. 

Současnost Budoucnost - 2030

irkulovat znamená obíhat. Cirkulární ekonomika představuje oběhové hospodářství 
zvyšující efektivitu produkce. Tedy v důsledku i kvalitu lidského života a životního 
prostředí. 
 

Cirkulární ekonomika je tedy model spořící primární zdroje a suroviny, 
podporující udržitelný rozvoj. 

Cirkulární jižní Čechy

C

přes 50% odpadu končí bez využití na skládkách
10% odpadu se využívá energeticky, 
část se recykluje

65% odpadů se recykluje
25% odpadů se využije energeticky k výrobě 
tepla a elektřiny 
10% nevýhřevných a nevyužitelných zbytků 
skončí na skládkách

V Českých Budějovicích se pilířem cirkulární 
ekonomiky stane ZEVO Vráto, využívající 
nerecyklovatelné odpady, jako je to běžné 
ve vyspělých zemích EU, kde existuje přes 500 
těchto zařízení.

vize



Pro zaujetí dětského pozorovatele byli vytvořeni maskoti
projektu ZEVO Vráto. Tyto maskoty je vhodné používat především 
ve spojení se školní edukací, v infocentru nebo například jako maskoty. 

Maskoti znázorňují principy a prvky ZEVA Vráto.
I. recyklace
II. hospodárný přístup k přírodě a jejím zdrojům
III. teplo/elektřina jako finální produkt

Grafické prvky
pro děti

ZEVO Vráto / Logomanuál a Corporate identity

14



70% všech informací přijímáme zrakem. Obrázek 
o každé firmě, či projektu, si její zákazníci a partneři 
dělají i podle toho jak ji vidí. A vidět mohou 
především grafickou tvář, corporate identity. 

Základním rysem firemní podoby je logo. 
Je východiskem při tvorbě kompletní vizuální 
podoby. Druhým krokem je manuál, který jasně 
definuje pravidla, barevnost, velikosti, poměry, 
typografii a na který navazuje zpracování prvků 
firemní identity s jasně popsanými grafickými 
segmenty pro jasnou a přímou komunikaci. 
projektu. 


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14
	Stránka 15
	Stránka 16
	Stránka 17

